
 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AH952-3/2020 Datum: 23. 7. 2020 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
Dobrý den, 
 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 13. 7. 2020, v němž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), tj. o poskytnutí: 
 
1) kopie pravomocných rozhodnutí všech inspektorátů SZPI ve věci označování a složení 
doplňků stravy, počáteční a pokračovací kojenecké výživy od 29. 6. 2019 do 13. 7. 2020,  
 
2) kopie pravomocných rozhodnutí SZPI, kterými byla uložena pokuta z důvodu porušení 
zákona o regulaci reklamy (zákon č. 40/1995 Sb.) od 29. 6. 2019 do 13. 7. 2020,  
 
3) rozhodnutí SZPI ve věci označování potravin pro zvláštní lékařské účely vydaných v období 
1. 6. 2017 – 1. 6. 2020 (tyto informace již byly SZPI poskytnuty v rámci řízení č.j. SZPI/AG927-
2/2020) 
 
Vám v příloze zasíláme 47 pravomocných správních rozhodnutí SZPI (vydaných v prvním i 
druhém stupni). U 46 z nich bylo kvalifikováno porušení zákona č. 40/1995 Sb. o regulaci 
reklamy v období od 29. 6. 2019 do 13. 7. 2020 a jedno pravomocné rozhodnutí (SŘ-
0672/1/2019 Braulia Trade,s.r.o.) bylo vydáno ve věci označování a složení doplňků stravy, 
počáteční a pokračovací kojenecké výživy v termínu od 29. 6. 2019 do 13. 7. 2020. V daném 
případě došlo k porušení povinnosti danou nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 609/2013, o potravinách určených pro kojence a malé děti, potravinách pro zvláštní lékařské 
účely a náhradě celodenní stravy pro regulaci hmotnosti a o zrušení směrnice Rady 
92/52/EHS, směrnic Komise 96/8/ES, 1999/21/ES, 2006/125/ES a 2006/141/ES, směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/39/ES a nařízení Komise (ES) č. 41/2009 a (ES) 
č. 953/2009 (dále jen „nařízení (EU) č. 609/2013“) a v čl. 10 odst. 1 a čl. 8 odst. 1 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006, o výživových a zdravotních tvrzeních 
při označování potravin, v platném znění. Ve věci označování potravin pro zvláštní lékařské 
účely v období od 1. 6. 2017 do 1. 6. 2020 SZPI žádná rozhodnutí nevydala. 
S pozdravem 

 
 



Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřad 

 
 
 
 

Přílohy: 
- Příkaz - SŘ-018372019ImperialVitamins_redigováno.pdf, 
- Příkaz - SŘ-036612019-redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIAC677-52020 –redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIAE672-72020 - s doložkou_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIAR766-42020 - s doložkouGreenIdea_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIAW156-42020 - s doložkou_redigováno.pdf, 
- Příkaz-SZPIAX109-172018 - s doložkou-CWP_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIAY712-52020 - s doložkouGreenWings_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIAY748-132020 - s doložkouRazatStyle_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIAZ737-62020 - s doložkouBylinnéKapky_redigováno.pdf, 
- Příkaz-SZPIBH163-102019 - s doložkou-Sattva_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIBI661-172020 - s doložkou_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIBL628-42020 - s doložkouLbros_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIBM646-92019 - s doložkou-Imuregen_redigováno.pdf, 
- Příkaz-SZPIBQ681-82019 - s doložkou-Butterland_redigováno.pdf, 
- Příkaz-SZPIBR101-62019 - s doložkouJIK_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPICM139-92019 - s doložkou-RestartProject_redigováno.pdf, 
- Příkaz-SZPICQ104-92019 - s doložkou_redigováno.pdf, 
- Příkaz-SZPICQ112-42019 - s doložkou-Just_redigováno.pdf, 
- Příkaz-SZPICQ122-82019 - s doložkouBaupharma_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPICQ129-92019 - s doložkouBrauliaTrade-pokračvýž_redigováno.pdf, 
- PříkazSZPIDM777-52019 - s doložkouOxalis_redigováno.pdf, 
- Příkaz-SZPICH155-82019 - s doložkou_redigováno.pdf, 
- Rozhodnutí KI - SŘ-037012019-VltavaLabeMedia-redigovano.pdf, 
- Rozhodnutí-SZPIBJ104-502019 - s doložkouH2WorldHBCompany-redigovano.pdf, 
- RozhodnutíSZPIBX604-112019 - s doložkou-redigovano.pdf, 
- RozhodnutíSZPICD142-192019 - s doložkouMafra-redigovano.pdf, 
- Rozhodnutí-SZPICD752-132019 - s doložkou-Makro-redigovano.pdf, 
- RozhodnutíSZPICI182-82019 - s doložkou-AlternaMedica-redigovano.pdf, 
- RozhodnutíUI-SZPIBF136-182019 - s doložkouHomePackShopping-redigovano.pdf, 
- RozhSZPIAB126-82020 - s doložkouRenApis-redigovano.pdf, 
- RozhSZPIAH885-552019 - s doložkouSimplyYouPharm-redigovano.pdf, 
- RozhSZPIAJ198-322019 - s doložkouOprHubnutí-redigovano.pdf, 
- RozhSZPIAJ639-122020 - s doložkou-DoktorBio-redigovano.pdf, 
- RozhSZPIAP113-102020 - s doložkouImunoglukan-redigovano.pdf, 
- RozhSZPIAS184-182020 - s doložkouSommeliersWines-redigovano.pdf, 
- RozhSZPIAT190-102020 - s doložkouGoldim-redigovano.pdf, 
- RozhSZPIAY739-102020 - s doložkoupropeople-redigovano.pdf, 
- RozhSZPICX785-122019 - s doložkou-Sanovia-redigovano.pdf, 
- RozhUISZPIAJ131-232019 - s doložkouBrainway-redigovano.pdf, 
- RozhUISZPIBV192-112019 - s doložkouSalviaparadise-redigovano.pdf, 
- RozhUISZPIBW120-172019 - s doložkou-redigovano.pdf, 
- RozhUISZPICD105-302019 - s doložkou-redigovano.pdf, 
- rozhUISZPICD131-252019 - s doložkouHomePackShopping-redigovano.pdf, 
- RozhUISZPICQ139-152019 - s doložkouVerobuilding-redigovano.pdf, 
- SZPIAT545-262019 - s doložkouMerryLynch-redigovano.pdf, 
- SZPICK171-72019 - s doložkouGolfstart_redigováno.pdf. 


